
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ публичного сервитута 

 

 

 Публичный сервитут в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу 
(местоположение): Московская область, городской округ Домодедово, в пользу Акционерного общества 

«МАРАФОН» (ИНН 7710550185, ОГРН 1047796530517), в целях прокладки инженерной коммуникации – ВОЛС 
в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального 

значения Московской области  «Ям - Горки Ленинские (Домодедовский район)», «Новленское - Семивраги - 
Домодедовское кладбище», «"Ям - Горки Ленинские" - М-4 "Дон"», а так же осуществления эксплуатации и 

возможного переноса 

 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ 

п/п 
Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Московская область, Домодедово городской округ. 

2 

Площадь объекта ± величина 
погрешности определения площади 
(P ± ∆P) 

983 ± 11 

3 

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Граница публичного сервитута 

Кадастровый номер квартала: 50:28:0000000 

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут: 50:28:0000000:54813, 50:28:0000000:51877, 
50:28:0070202:698, 50:28:0000000:54805, 50:28:0000000:55123 

Цель установления публичного сервитута: Размещение объектов 
электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов 
системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их 
неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты 
являются объектами федерального, регионального или местного 
значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных 
участков, на которых они ранее располагались, для государственных 
или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения) 
Обладатель публичного сервитута: Юридическое лицо, 
зарегистрированное в Российской Федерации Акционерное общество 
"МАРАФОН" (ИНН: 7710550185, ОГРН: 1047796530517, адрес эл. 
почты: iinfo@marafon.ru, почтовый адрес:  107076, г.Москва, Ул. 
Краснобогатырская ,д. 89, стр.1). 

 
 



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6
1

1 439 340,23 2 205 686,69 0,10
2 439 340,04 2 205 687,92 0,10
3 439 339,63 2 205 690,69 0,10
4 439 315,13 2 205 690,94 0,10
5 439 249,70 2 205 691,11 0,10
6 439 247,64 2 205 691,12 0,10
7 439 247,70 2 205 687,76 0,10
8 439 248,12 2 205 665,92 0,10
9 439 248,17 2 205 663,17 0,10
10 439 252,17 2 205 663,17 0,10
11 439 252,12 2 205 665,99 0,10
12 439 251,72 2 205 687,11 0,10
13 439 315,10 2 205 686,94 0,10
1 439 340,23 2 205 686,69 0,10

2
14 438 999,29 2 205 669,17 0,10
15 438 998,92 2 205 681,11 0,10
16 438 994,92 2 205 681,11 0,10
17 438 995,29 2 205 669,27 0,10
14 438 999,29 2 205 669,17 0,10

3
18 438 447,27 2 205 462,87 0,10
19 438 460,55 2 205 487,48 0,10
20 438 461,36 2 205 488,75 0,10
21 438 460,74 2 205 489,73 0,10
22 438 459,65 2 205 493,50 0,10
23 438 457,10 2 205 489,51 0,10
24 438 445,34 2 205 467,72 0,10
25 438 445,78 2 205 465,81 0,10
18 438 447,27 2 205 462,87 0,10

4
26 438 664,15 2 204 187,42 0,10
27 438 662,93 2 204 191,23 0,10
28 438 645,07 2 204 185,00 0,10
29 438 645,62 2 204 180,96 0,10
26 438 664,15 2 204 187,42 0,10

5
30 438 788,77 2 203 758,09 0,10
31 438 787,66 2 203 761,96 0,10
32 438 770,75 2 203 759,25 0,10
33 438 771,63 2 203 755,34 0,10
30 438 788,77 2 203 758,09 0,10

6
34 437 639,25 2 203 922,63 0,10
35 437 641,44 2 203 942,49 0,10
36 437 637,46 2 203 942,92 0,10

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
37 437 635,27 2 203 923,06 0,10
34 437 639,25 2 203 922,63 0,10

7
38 436 910,57 2 203 993,52 0,10
39 436 910,13 2 204 013,60 0,10
40 436 906,12 2 204 013,91 0,10
41 436 906,56 2 203 993,84 0,10
38 436 910,57 2 203 993,52 0,10

8
42 436 783,90 2 204 019,60 0,10
43 436 785,22 2 204 031,32 0,10
44 436 781,27 2 204 032,01 0,10
45 436 780,01 2 204 020,83 0,10
42 436 783,90 2 204 019,60 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6
— — — —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

— —



Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —



ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы
от точки до точки

1 2 3
— —

Описание прохождения границы

—



Раздел 4
План границ объекта

50:28:0000000:54813

50:28:0000000:51877

50:28:0000000:54805

50:28:0070202:698

50:28:0070503 50:28:0070508

50:28:0070502

50:28:0070202

50:28:0070240

50:28:0070225

50:28:0070505

50:28:0070505

50:28:0070225

50:28:0070230

50:28:0070230

50:28:0070226

1

2

3

10
9 7

31

13

1211
8 65

4

2

17
14 15

16

18
19 20 21

22
23

2425

Лист 1

Масштаб 1:2 000

Используемые условные знаки и обозначения:
- Обозначение и номер характерной точки контура охранной зоны

- Проектные границы публичного сервитута

- Проектируемая волоконно-оптическая линия связи (ВОЛС)

- Кадастровый номер земельного участка

- Существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- Номер кадастрового квартала

- Граница кадастрового квартала

- Граница кадастрового района

Подпись Дата « » 20 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

октября 2424



Раздел 4
План границ объекта

50:28:0000000:54805

50:28:0000000:55123

50:28:0070505

50:28:0070225

50:28:0070230

50:28:0070226

50:28:0070226

50:28:0070240

50:28:0070240

50:28:0070228

50:28:0130101

50:28:0050104 50:28:0070230

4

5

6

7

2829

26 27

3233

30 31

3637
34 35

4041
38 39

Лист 2

Масштаб 1:2 000

Используемые условные знаки и обозначения:
- Обозначение и номер характерной точки контура охранной зоны

- Проектные границы публичного сервитута

- Проектируемая волоконно-оптическая линия связи (ВОЛС)

- Кадастровый номер земельного участка

- Существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- Номер кадастрового квартала

- Граница кадастрового квартала

- Граница кадастрового района

Подпись Дата « » 20 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

24 октября 24
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